signale', pour les premières années du xiv'' siècle, des actes tout

semblables, mutatis mutandis, qui n'ont pas encore été retrouve's (^l

Par contre, M. Antoine Thomas a rencontre', aux archives du

Vatican, vers 1882, deux bulles de même teneur, inconnues à

M. Arbeliot et à ses prédécesseurs.

La première, de Benoît XI (i5 fév. i3o/i), porte indulgence

d'un an et quarante jours en faveur de tous ceux qui aideront à la

construction de la cathédrale de Limoges; la seconde, d'Innocent VI

(92 mars i384), accorde cent jours d'indulgence à tous ceux

qui contribueront aux réparations de ladite cathédrale, récemment

^'^ Voir Arbeliot, oui', cité, p. 27, 28, 99.
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dévastée et In^ûlée (^l Ainsi se retrouvent peu à peu les diverses

phases de la construction du monument qui nous occupe.

A. Leroux.

Nos Guide '^^, Dei et apostolice sedis gracia episcopus Lemovicensis

,

notum facimus universis présentes litteras inspecturis quod nos , affectantes

fabricam ecclesie nostre Lemovicensis noslris precibus prosperari, prede-

cessorum nostrorum vestigiis inhérentes, damus et concedimus ad opus

dicte fabrice medielalem fructuum primi anni ecclesiarum vacancium et

imposlerum vacandarum "', ad coUationem nostram, usque ad decem

annos a data presencium computandos
; quam medietatem converti volu-

mus in nsum et utiiitatem dicte fabrice, et obtinentibus et qui

imposlerum obtinebunt dicta bénéficia volumus assignari, juxta constitu-

cionem felicis recordacionis domini Johannis pape XXII, que incipit

Et ad compellendum quoscunque qui in premissis et circa premissa in-

obedientes fuerint vel rebelles, facimus, constituimus ac eciam depu-

tamus commissarios et judices delegatos, venerabiles et discrètes

archidiaconos de Malamorte et Gombralhie'^' et dominos Rampnulphum

Helie, Guilielmum Soubuti, canonicos ecclesie Lemovicensis, et eorum

quemlibet insolidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, com-

miclimus super premissis et ea tangentibus vices nostras, donec eas ad

nos duxerimus revocandas.

Datum sub sigillé nostro in castre nostro de Nobiliaco'^', noslre diocesis,

die prima mensis junii , anno Domini millésime ccc" quadragesimo quarto.

Au dos, d'une main moderne, peut-être de l'abbé Legros : wBâ-

tisse de Te'glise, i^kk.v

[Origin. sur parch. , sceau perdu, aux Arcliives départementales de la

Haute-Vienne, fonds de l'évêclié, n" prov. G 19OG.]

'') Voir dans le Bull. Soc. arch. du Limousin (t.. XXX, p. /i5 et 7/)), les ex-